
 

  

   

 

 

21 febbraio 2023 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 

5.2. Progetto Sapienza. Rettifica delibera di accettazione contributo 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 39/23 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il Progetto Sapienza, di cui è responsabile scientifico il prof. 

Alessandro Zuccari, Prorettore al Patrimonio artistico storico culturale; 

• Vista la nota di Fondazione Roma n. 25/AI, acquisita con prot. Sapienza 

n. 52388 dell’1.06.2022, di assegnazione del contributo per la 

realizzazione del Progetto Sapienza;  

• Vista la nota di Fondazione Roma, acquisita con prot. n. 57003 del 

17.06.2022, di richiesta della documentazione propedeutica alla firma 

dell’Accordo; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 234 del 23.06.2022 

di accettazione del contributo; 

• Vista la nota di Fondazione Roma dell’8.02.2023; 

• Considerata la rilevanza dell’iniziativa e degli obiettivi prefissati 

nell’ambito della collaborazione; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Tamburi, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di accettare il contributo da parte della Fondazione Roma dell’importo di 

€ 236.000,00 per realizzare il Progetto Sapienza, con vincolo di 

destinazione alle finalità per cui il contributo è stato concesso, in luogo 

di € 226.560,00 di cui alla delibera del Consiglio di Amministrazione n. 

234/22; 

- di autorizzare la variazione di bilancio dell’importo di € 4.800,00, quale 

quota parte del contributo funzionale per l’acquisizione del dispositivo 

tecnologico previsto nel progetto approvato da Fondazione Roma (la 



 

  

   

 

 

21 febbraio 2023 

differenza tra € 120.000,00 e € 115.200,00 al netto delle ritenute, 

approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 234/22).  

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


